

*Stebornis.
Ov Håkon Smindland*

Helsingfors 14.1.1987

SAMAK - FREDSFEST

Vi møtes, ved inngangen til et nytt år i den by som rundt om i verden har fått sitt navn særlig sterkt knyttet til fred og avspenning. Anden fra Helsingfors gir håp og muligheter for en fremtid i fred mellom folkene - en fred som bygger på tillit og trygghet.

Det gjør det også meningsfylt å arbeide for en bedre fremtid for oss selv og våre medmennesker. I arbeiderbevegelsen ser vi solidaritets- og trygghetstanken som selve kjernen i vår innsats.

For det som rammer vår nabo kan aldri bli likegyldig for oss. Og vi er alle naboer, i våre nærmiljø, i våre egne land, over landegrensene, - ja, globalt!

Det som truer freden idag er mistroen mellom nasjonene - mangelen på tillit. Det er ikke bare våpenlagrene som har skapt denne mistro. Selve mistroen har ført til opprustning. Vi må bygge mistillit ned og tillit opp - Øst-Vest og Nord -Sør. Vi må fremme handel og kultur og verne om menneskerettighetene. Fremgang Øst-Vest vil frigjøre kjefter til å arbeide Nord-Sør. Vi vil en slik frigjøring. Vi vet den er nødvendig.

Nordiske sosialdemokrater har et stort ansvar for å fremme freden og solidariteten i verden. Vi har et særpreg vi har grunn til å være stolte av. I vårt rolige hjørne oppfattes ingen av oss som noen trussel mot andre.

Vi er få her i Norden , men våre felles verdier er en viktig politisk kapital.

I en tid der behovet for internasjonalt ansvar og samarbeid er større enn noen gang - og det samtidig står så svakt - har vi et særlig ansvar.

Vi er få, men har større muligheter enn de fleste.
Vi er få , men har større ansvar enn de fleste.

Våre Nordiske samarbeidsforhold har vokst fram av langvarige sosialdemokratiske regjeringeperioder og av sterke, stabile og internasjonalt orienterte arbeiderbevegelser. De gir perspektiver og mening også for andre land og regioner.

For det gjelder ikke bare å oppnå fred som motsetning til krig. Vi må arbeide for å sikre freden et meningsfylt innhold i et globalt perspektiv:

Frihet fra frykt for utslettelse, sult, terror og nød.

Rett og mulighet til å konsentrere kreftene om byggende arbeid.

Rett og mulighet til arbeid og utkomme.

Og de muligheter vi søker for oss selv må vi også åpne for de mennesker som drives på flukt fra sine hjemland og som søker til oss. Vi må vise i praktisk solidaritet at vi har vår del av ansvaret og at vi tar vår del av ansvaret.

Vi lever i en verden der mange av oss har bedre helse, bedre utdannelse og bedre muligheter enn våre foreldre.

Samtidig er det flere fattige, flere som mangler utdannelse og flere som kjemper for å overleve enn noen gang.

I store deler av den tredje verden står det om den fremste og mest grunnleggende blant menneskerettighetene : Retten til livet og retten til et menneskeverdig liv.

Perspektivet er globalt - og ansvaret er globalt. Vi kan gå foran! Vi kan ta ledelsen og trekke igang noe nytt. Vi står for en utvikling som gir muligheter for alle, som braker ressurser uten å forbruke dem. Som utnytter naturens rikdommer uten å utbytte dem, som gir oss selv og våre barn en fremtid som er bedre og mer rettferdig. En utvikling som tar vare på jorden slik at jorden kan ta vare på oss.